
 
DEPARTAMENT STRATEGII, KWALIFIKACJI I KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ 
DEPARTAMENT STRATEGII, KWALIFIKACJI I KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

Al. Szucha 25, 00-918 Warszawa, tel. + 48 22 34 74 195, fax +48 22 34 74 190, e-mail: Sekretariat.DSKKZ@men.gov.pl, 
www.men.gov.pl 

Warszawa, 03 czerwca 2020 r. 
DSKKZ-WKD.424.84.2020.JN 
 
 
 
 

Pan 

dr hab. inż. kpt. ż.w. Henryk Śniegocki 

prof. nadzw. UM 

 

Prezes Zarządu 

Studium Doskonalenia Kadr 

Uniwersytetu Morskiego 

w Gdyni Sp. z o.o. 

 

 

Szanowny Panie Profesorze,  

 

 odpowiadając na pismo z 1 czerwca 2020 r. uprzejmie informuję, że Studium 

Doskonalenia Kadr Uniwersytetu Morskiego w Gdyni Sp. z o.o., funkcjonujące 

w systemie oświaty jako centrum kształcenia zawodowego (RSPO-85753), w okresie 

zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, swoją działalność szkoleniową 

powinno prowadzić zgodnie z ustawą Prawo oświatowe i aktami wykonawczymi 

wydanych na jej podstawie, w tym w szczególności zgodnie z rozporządzeniami 

dotyczącymi kwestii związanych z czasowym ograniczeniem funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z wystąpieniem stanu epidemii  wydanymi przez Ministra 

Edukacji Narodowej dla jednostek systemu oświaty1. 

Kształcenie teoretyczne prowadzone przez placówki kształcenia ustawicznego 

i centra kształcenia zawodowego w ramach kształcenia ustawicznego w formach 

pozaszkolnych2, od 25 marca 2020 r. powinno odbywać się z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zadań.  

Minister Edukacji Narodowej podejmując decyzje o znoszeniu kolejnych 

obostrzeń w kształceniu zawodowym i ustawicznym, ma na względzie przede 

wszystkim bezpieczeństwo zdrowotne uczniów szkół, słuchaczy i uczestników 

kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych, nauczycieli prowadzących 

poszczególne zajęcia oraz rodzin wymienionych. 

                                            
1 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego 
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 410, z późn. zm.) oraz rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493, z późn. zm.). 
2 Art. 117 ust. 1a – 2c ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 2020 r. poz. 910). 



Dlatego łagodzenie uregulowań prawnych czasowo ograniczających 

funkcjonowanie i działalność jednostek systemu oświaty, w związku 

z rozprzestrzenianiem się w naszym kraju wirusa SARS-CoV-2, następuje na bieżąco, 

po dogłębnej analizie aktualnej sytuacji epidemicznej i ewentualnych zagrożeń 

zdrowotnych z niej płynących. 

Stąd przyjęte wobec wszystkich szkół i placówek systemu oświaty zasady 

realizacji zajęć o charakterze teoretycznym z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość zostaną zachowane do czasu zakończenia zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych w szkołach, tj. do 26 czerwca br., zwłaszcza 

że możliwość prowadzenia kształcenia w formach pozaszkolnych (kursowych) dotyczy 

także szkół prowadzących kształcenie zawodowe. Do tego czasu będą nadal 

obowiązywały rozwiązania umożliwiające realizację wybranych zajęć w ramach 

kształcenia praktycznego, niemożliwego do zrealizowania z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość.  

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Minister Edukacji Narodowej będzie 

rozpatrywał możliwość ewentualnego zniesienia kolejnych obostrzeń wprowadzonych 

do działalności placówek kształcenia ustawicznego i centrów kształcenia zawodowego  

(w tym m.in. możliwość realizacji całości kształcenia teoretycznego w  miejscu jego 

prowadzenia). Decyzja w tym zakresie zostanie podjęta po uwzględnieniu aktualnej 

sytuacji epidemicznej w kraju i może dotyczyć np. kształcenia w okresie ferii letnich.  

 

     Z wyrazami szacunku 
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